PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

Nc.3
P

24

VANE

inin a

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.07.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado
do julgamento da fase de proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.07.1
cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO CATU, NO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, DE ACORDO COM
CONVÊNIO N° 004/2021 COM A SECRETARIA DAS CIDADES MAPP 4572,
CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Comissão analisou as
propostas de preços das empresas habilitadas, frente as exigências editalicias e frente as
exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações
dos pareceres técnicos da engenheira do município, decidindo por unanimidade pela
CLASSIFICAÇÃO das seguintes empresas: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI _
EPP, com valor de R$ 818.300,83; VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — EPP,
com o valor de R$ 870.219,96; CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES
PARENTE FILHO EIRELI — ME, com o valor de R$ 886.314,33; W.R CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES EIRELI — EPP, com o valor de R$ 920.888,01, OK
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, com o valor de R$ 948.082,28.
Registra-se a DESCLASSIFICAÇÃO das empresas: START CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA — EPP; SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA — EPP; P M &
M ENGENHARIA LTDA — ME; F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS — ME; G3
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME; LAPORTE ENGENHARIA EIRELI —
ME; NICOPILIS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO
LTDA — EPP; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA — ME; LIMPAX
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME; L.S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
EIRELI — ME; EMMY'S EDIFICAÇÕES EIRELI — EPP; PILASTRO CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI — ME; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP; MONTE
SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME, por descumprir item 4 do edital, estando

•
todos os motivos registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia 25/08/2021 A.
disposição dos interessados nos sites oficiais. Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme
preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais
alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 25
de agosto de 2021. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 26 DE AGOSTO DE 2021
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Ho te/CE, 2 • Ago e 2021.

•41,* •ios a ' env• a uva
esidente da CPL

Presodianta Carstew Branco. ri• 5100. Centro. CEP - 82880-0.60, CNN- 235 191d0001-66 185) 3136-6000 IS 1316-6001